
7. zasedání Regionální 

stálé konference KHK

26. 9. 2016, Hradec Králové



Program 7. zasedání RSK KHK
1. Úvod předsedy RSK - Bc. Lubomír Franc, hejtman KHK
2. Stanovení zapisovatele zápisu 
3. Schválení programu jednání
4. Plnění úkolů z minulého jednání 
5. Aktualizace statutu RSK 
6. Aktuální informace MMR a sekretariátu NSK - Radana Leistner Kratochvílová (MMR 

ČR, sekretariát NSK)
7. Současné aktivity a informace sekretariátu RSK KHK - RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. (CIRI, 

RSK KHK)
8. Absorpční kapacita a Regionální akční plán KHK - Ing. Ladislav Mlejnek (CIRI, 

sekretariát RSK KHK)
9. IROP – úprava postupů s cílem zrychlit a zefektivnit proces administrace projektů -

Ing. Michaela Brožová (Centrum pro regionální rozvoj)
10. CzechInvest a Agentura pro podnikání a inovace - Ing. Martina Ceplová (CzechInvest)
11. Strategie ITI Hradecko-pardubická aglomerace - Ing. Tomáš Kořínek (územní 

koordinátor ITI)
12. Strategie CLLD pro místní akční skupiny v KHK - Mgr. Petr Kulíšek (Krajská síť MAS)
13. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v KHK - Mgr. Ivana Kudrnáčová (Krajský úřad 

KHK, KAP tým)
14. Místní akční plány rozvoje vzdělávání v KHK - Mgr. Petr Kulíšek (zástupce nositelů MAP 

v KHK)
15. Různé, diskuse
16. Závěr cca v 16:00 hod.



Plnění úkolů z jednání 27.6.2016

Usnesení RSK:
• RSK KHK zdůrazňuje, že administrace výzev SCLLD v MS 2014+ není 

stále připravena pro spuštění provozu, tak, aby umožnila 
administraci žádostí a operativně pomohla v administraci a ulehčila 
postupy žadatelů a hodnotitelů, naopak navyšuje administrativní 
zátěž nositele SCLLD. 

• Zároveň upozorňujeme na stálé zpožďování hodnocení Strategií 
CLLD, které se může stát důvodem ohrožení vyhlášení výzev MAS a 
tím opoždění čerpání prostředků a plnění závazných indikátorů a 
milníků OP.

• Žádáme o informaci o odstranění těchto hrozeb a nedostatků 
písemnou formou obratem po jejich vyřešení kompetentními 
orgány.

Reakce: Dopis náměstkyně MMR pro řízení 
sekce regionálního rozvoje – viz podklady 



Aktualizace statutu RSK KHK

Rozhodnutím ministryně byla vydána druhá 
verze statutu a jednacího řádu RSK, která 
rozšiřuje členy RSK o zástupce pracovní skupiny 
pro cestovní ruch. 

Statut a jednací řád RSK KHK – viz podklady 

nominace člena RSK za CR na příštím 

zasedání RSK KHK - 12/2016



Aktuální informace MMR 

a sekretariátu NSK
Mgr. Radana Leistner Kratochvílová 

MMR ČR, sekretariát NSK



Současné aktivity a informace 
sekretariátu RSK KHK

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. 
CIRI, RSK KHK



Aktivity sekretariátu RSK 

 mapování absorpční kapacity v KHK 
 aktualizace Regionálního akčního plánu KHK
 regionální setkání, dotační poradenství
 monitoring dotací EU 2014 - 2020
 sběr strategických rámců MAP v KHK
 spolupráce s MZe – sociální zemědělství 
 spolupráce s ASZ – mapování bílých míst
 výroční zpráva RSK – dotazník pro členy
 příprava 3. konference Příležitost pro region: Chytrý region
 předávání informací – web RSK www.rskkhk.cz
 …

Na národní úrovni  - NSK + RSK:
setkání partnerů k problematice MAP a KAP (10.8.2016)
setkání se správci systému MS 2014+ v Praze (11.8.2016)

http://www.rskkhk.cz/


Pracovní skupiny RSK

 PS Obce a města 
 PS Venkov 
 PS Doprava 
 PS Vzdělávání 
 PS Sociální oblast
 PS Zdravotnictví 
 PS Výzkum a inovace 
 PS Cestovní ruch 
 PS Životní prostředí 
 PS Zaměstnanost

Jednání všech PS RSK plánováno v horizontu 3 měsíců –
vazba na Program rozvoje kraje 2017 – 2020



Vzdělávání

• sběr projektových záměrů za zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání pro potřeby KAP a MAP v KHK 
(29 projektů)

• příprava projektů do IROP (ZŠ, SŠ) v KHK

• 5. jednání Platformy MAP – 23.8.2016

• na MMR odevzdáno přes RSK k 19.9.2016 celkem 
9 strategických rámců MAP (viz mapa) + 2 jsou 
připraveny k odeslání (30.9.2016)



Vzdělávání 



Sociální oblast a zaměstnanost 

Regionální centrum podpory 
sociálního podnikání 

V plánu:
• Katalog sociálních podniků a náhradního plnění v 

Královéhradeckém kraji (do konce roku 2016)
• Vzdělávací seminář na téma podnikatelský plán (podzim 2016)
• Exkurze do sociálního podniku se zaměřením na sociální 

zemědělství (podzim 2016)
• Veletrh sociálního podnikání (jaro 2017)

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html


Sociální oblast a zaměstnanost 

Pakt zaměstnanosti 
Královéhradeckého kraje

• Koordinační výbor – stanovy, příprava Řídícího výboru

• Projekt Zaměstnaný absolvent – spolupráce firem a
absolventů SŠ, SOŠ a SOU, VOŠ; odborné praxe studentů
realizované bezprostředně po absolutoriu

• Projekt Predikace trhu práce - KOMPAS
- předvídání potřeb trhu práce, a to jak pro národní
úroveň, tak pro úroveň regionů

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html



Výzkum a inovace

• Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Královéhradeckého kraje / PS RSK – (9/2016) 
hlasování o zařazení projektu Zaměstnaný 
absolvent jako strategické intervence RIS3 
strategie

• Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje –
projekt prošel úspěšně fází hodnocení a nyní 
postupuje na jednání Výběrové komise OP VVV; 
probíhá realizace projektu



Doprava

Podpořeno celkem 9 projektů z IROP 1.1 

(19 v rámci celé ČR) – stav k 7.9.2016

• II/285 Nahořany
• II/299 Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova
• II/299 Choustníkovo Hradiště - Dvůr Králové nad Labem
• II/303 Jetřichov - Broumov
• II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek
• II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa
• II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa
• II/324 Hranice okresu Nymburk - Nový Bydžov
• II/501 Lázně Bělohrad - Dolní Nová Ves

Příloha č.1 RAP – seznam silnic IROP
http://www.cirihk.cz/files/rap/priloha-1-rap-
2016-06-27-podepsano.pdf

http://www.cirihk.cz/files/rap/priloha-1-rap-2016-06-27-podepsano.pdf


Silnice



Cestovní ruch

Pracovní skupina RSK Cestovní ruch:

• Bude hodnotit projekty veřejných subjektů 
(infrastruktura) a destinačních společností 
(marketing) z Národního programu rozvoje 
cestovního ruchu v nulté fázi hodnocení (soulad se 
strategickými dokumenty) 

• Výzva 10/2016 – 12/2016 

• Alokace 250-300 mil. Kč



Zdravotnictví 

• Koncepce zdravotnictví KHK do 2020 

• Koncepce psychiatrické péče KHK do 2020

• Výzva na návaznou péči IROP ukončena (přístrojové 
vybavené nemocnic)

• Vyhlášena výzva IROP na deinstitucionalizaci
psychiatrické péče



Životní prostředí 

Čerpání EU dotací – stav k 7.9.2016

OPŽP: Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji – tzv. kotlíkové dotace 

• Alokace 200 mil. Kč

OPŽP:
• Kanalizace a ČOV = 0
• Vodovody = 0

IROP:
• Energetická náročnost bytových domů = 0



Obce a města + Venkov

Čerpání EU dotací – stav k 7.9.2016
IROP
• hasičská technika = 8 projektů za 35 mil. Kč (116 v ČR) 
• územní plánování = 0

Integrované nástroje v KHK (ITI + MAS)
• první výzvy na integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD

Konference RSK: Příležitosti pro region – SMART 
• 19.10.2016, Nové Adalbertinum HK



CHYTRÝ REGION 
PŘÍLEŽITOSTI PRO OBCE A MĚSTA
3.ročník konference Příležitosti pro region 2014 – 2020

http://www.cirihk.cz/konference-19-10-2016.html



Absorpční kapacita a 
Regionální akční plán KHK

Ing. Ladislav Mlejnek
CIRI, sekretariát RSK KHK



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
výzvy (stav k 7. 9. 2016)

2431 schválených projektů v ČR

Celkem 371 výzev:

• OPPIK – inovace, nemovitosti, energie, technologie,…

• OPVVV – excelentní výzkum, vysoké školy,…

• OPŽP – snížení emisí, kanalizace, ČOV,…

• OPZ – podnikové vzdělávání, sociální začleňování,…

• IROP – návazná péče, nízkoemisní vozidla, technika IZS, 
cyklodoprava, památky, předškolní vzdělávání, sociální 
podnikání,…

--------------------------------------------------------------

• IROP – energetické úspory bytových domů, 
deinstitucionalizace sociálních služeb, terminály,…

• OPŽP - energetické úspory veřejných budov, vodovody,…



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
schválená dotace z EU v KHK (stav k 7. 9. 2016)

• Silnice – 370 mil. Kč

• Sociální služby a sociální prevence – 311 mil. Kč

• Kotlíkové dotace – 200 mil. Kč

• Dětské skupiny – 43 mil. Kč

• Cisterny – 35 mil. Kč

• Krajský akční plán vzdělávání – 20 mil. Kč

• Místní akční plány vzdělávání – 20 mil. Kč

• Smart akcelerátor – 17,5 mil. Kč

• Transformace Domova na Stříbrném vrchu a Ústav sociální 
péče pro mládež Kvasiny – 8 mil. Kč

• Sociální podnikání – 4 mil. Kč



Šetření absorpční kapacity KHK

• Šetření absorpční kapacity Královéhradeckého kraje probíhalo v 
několika vlnách v letech 2014–2016

• Sběr projektových záměrů probíhal prostřednictvím on-line 
dotazníku na webu www.rskkhk.cz

• Osloveni byli členové pracovních skupin RSK, obce 
Královéhradeckého kraje, NNO, podnikatelské subjekty, vzdělávací 
instituce, státní organizace, Královéhradecký kraj a jeho organizace a 
další

• V současné době databáze obsahuje cca 1 279 projektových záměrů

• V první fázi šetření absorpční kapacity proběhlé v období 2014–2015 
bylo sesbíráno 716 projektových záměrů

• V druhé fázi šetření absorpční kapacity proběhlé v lednu
až červnu 2016 bylo sesbíráno 563 projektových záměrů.

http://www.rskkhk.cz/


Šetření absorpční kapacity KHK - Absorpční 

kapacita Královéhradeckého kraje dle tematických oblastí

• Nejvíce jsou zastoupeny projekty infrastruktury ve vzdělávání (230
projektů), úspor energií a snižování energetické náročnosti budov
(111 projektů), infrastruktury pro poskytování sociálních služeb (85
projektů) a cyklodopravy (50 projektů)



Šetření absorpční kapacity KHK - Absorpční 

kapacita Královéhradeckého kraje dle financování z ESIF

• 70 % sesbíraných projektových záměrů je teoreticky 

financovatelných z evropských fondů = 26,7 mld. Kč
• Nejvíce projektových záměrů je financovatelných z IROP (314 projektů),OP 

ŽP (230 projektů) a z OP VVV (141 projektů) 

9 474

6 371

4 201

4 079

2 216

381

26

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 9 000 10 000

OP D

IROP

OP VVV

OP ŽP

OP Z

OP PIK

PRV

Celkové předpokládané náklady v mil. Kč



Šetření absorpční kapacity KHK - Absorpční 

kapacita Královéhradeckého kraje kategorie žadatele

• Nejčastějšími žadateli byly obce, školy a nestátní neziskové 
organizace

Subjekty
Celkové předpokládané 
náklady Počet projektů

Obce 10 949 964 373 Kč      672

Školy a školská zařízení 10 931 984 231 Kč 316

Státní organizace 9 621 355 000 Kč 22

Královéhradecký kraj 4 501 378 930 Kč 66

Nestátní neziskové organizace 2 192 637 536 Kč 112

Ostatní 716 850 000 Kč 39

Podnikatelské subjekty 647 833 000 Kč 52





Regionální akční plán KHK

• Pro aktualizaci Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 
byly použity tyto zdroje:

– mapování absorpční kapacity 2014 - 2016

– strategické rámce MAP a KAP

– alokace Místních akčních skupin

– alokace ITI Hradecko-pardubické aglomerace

– vlastní šetření

– ad.

• identifikace priorit a potřeb regionálních aktérů pro efektivnější čerpání 
prostředků z evropských a národních zdrojů, 

• zmapování tzv. „bílých míst“, která v současné době vyžadují více finančních zdrojů 
a nejsou pokryta dotačními možnostmi

• dokument pro vyjednávání s ministerstvy pro nastavení a zacílení finanční podpory 
od roku 2017

• podklad pro dotace EU, ČR, ale i kraje…?



Alokace v tematických oblastech 
RAP KHK do roku 2020

Celková alokace Alokace za ESI fondy



Alokace dle aktivit RAP do roku 2020

Alokace za ESI fondy Alokace mimo ESI fondy

Zpřesnění aktivity RAP

Celková 
alokace v 

mil. Kč
Výstavba a rekonstrukce dálnic, rychlostních 
komunikací a silnic I. třídy včetně silnic TEN-T 15 000

Modernizace a rekonstrukce železničních tratí a 
infrastruktury (uzly, zastávky, systémy,…) 9 150

Modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje 3 500

Podpora výzkumu (infrastruktura, lidské zdroje, 
spolupráce) 2 853

Rozvoj a podpora sociálních služeb 2 394

Energetické úspory veřejných budov 1 800

Revitalizace a zachování kulturních památek 1 515
Infrastruktura středního a vyššího odborného 
vzdělávání 1 504
Infrastruktura ve zdravotnictví včetně návazné 
péče 1 500

Kanalizace a ČOV 1 405

Zpřesnění aktivity RAP

Celková 
alokace v 

mil. Kč

Rozvoj strategických průmyslových zón 3 600
Podpora bytové výstavby a revitalizace 
domovního fondu 1 349
Infrastruktury pro poskytování sociálních 
služeb 1 223

Revitalizace a zachování kulturních památek 911

Volnočasové aktivity a sport 853

Infrastruktura primárního vzdělávání 629

Sídelní zeleň a veřejná prostranství 542

Podpora výzkumu (infrastruktura, lidské 
zdroje, spolupráce) 500

Rekonstrukce místních komunikací 451

Budování a rekonstrukce cyklostezek a 
cyklotras včetně souvisejícího zázemí 450



Regionální akční plán KHK
• Textová část – nepovinná

– Situační analýza dle tematických oblastí
– Intervenční logika v rámci tematické oblasti

• Problémové oblasti 
• Příčiny problému 
• Změna/cíle 
• Priority / potřeby řešené pomocí fondů ESI

– Přehled aktivit RAP rámci tematické oblasti
– Popis aktivit RAP rámci tematické oblasti

• Tabulková část – povinná 
– Vazba aktivit RAP na Strategii regionálního rozvoje ČR 2014–2020
– Význam aktivit Akčního plánu realizace Strategie regionálního rozvoje ČR 2014–2020
– Vazba aktivit RAP na Strategii rozvoje KHK 2014–2020 
– Financování aktivit RAP (ESI fondy + ostatní zdroje)
– Finanční plán aktivit RAP (7–12/2016, 2017–2018, 2019+ / z toho ITI, CLLD, mimo ESI fondy)

• Příloha 1
– Seznam projektů financovaných z IROP 1.1 (krajské silnice)

• Příloha 2 
– Typologie území Královéhradeckého kraje dle územní dimenze



IROP – úprava postupů s cílem 

zrychlit a zefektivnit proces 

administrace projektů

Ing. Michaela Brožová
Centrum pro regionální rozvoj



Strategie služeb CzechInvestu: 

místní ekonomický rozvoj
+ Agentura pro podnikání a inovace

Ing. Martina Ceplová 
CzechInvest HK



Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace

Ing. Tomáš Kořínek
územní koordinátor ITI



www.cirihk.cz



Strategie CLLD pro místní 

akční skupiny v KHK

Mgr. Petr Kulíšek 
Krajská síť MAS



www.cirihk.cz



Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Ivana Kudrnáčová 
Krajský úřad KHK, KAP tým



Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Petr Kulíšek 
zástupce nositelů MAP v KHK





Různé, diskuse

Náměty na NSK

Dobrá praxe
Závěr   




